Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

668_534362

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о принятии к производству заявления

о пересмотре судебного акта в порядке надзора
№ ВАС-19781/13

Москва        13 февраля 2014 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

Борисова Е.Е., рассмотрев заявление Департамента культурного наследия

города Москвы о пересмотре в порядке надзора решения Арбитражного

суда города Москвы от 22.04.2013 по делу № А40-123424/2012,

постановления Девятого арбитражного апелляционного суда от 05.07.2013

и постановления Федерального арбитражного суда Московского округа от

06.11.2013 по тому же делу

по иску Департамента культурного наследия города Москвы к

индивидуальному предпринимателю Помарнацкой А.С. о признании

объектов самовольными постройками и их сносе.

Третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований

относительно предмета спора: Департамент земельных ресурсов города

Москвы, Префектура Центрального административного округа города

Москвы, Управление Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Москве, ИП Азизян С.А., ИП Мелик-

2
Шахназарова К.Ж., общество с ограниченной ответственностью

«Пречистенские ворота»

УСТАНОВИЛ:

заявление о пересмотре судебных актов в порядке надзора подано с

соблюдением требований, предусмотренных статьями 292, 294

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьей 295 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, судья Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации

ОПРЕДЕЛИЛ:

принять заявление Департамента культурного наследия города

Москвы о пересмотре в порядке надзора решения Арбитражного суда

города Москвы от 22.04.2013 по делу № А40-123424/2012, постановления

Девятого арбитражного апелляционного суда от 05.07.2013 и

постановления Федерального арбитражного суда Московского округа от

06.11.2013 по тому же делу, возбудить надзорное  производство.

Судья                                                                                Е.Е. Борисова